Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;
 - Phòng Y tế các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 152/QĐ-QLD, Quyết định số 153/QĐ-QLD ngày

31/3/2025 của Cục Quản lý Dược, Bộ Y tế về việc thu hồi giấy đăng ký lưu hành

thuốc tại Việt Nam đối với thuốc đã được cấp giấy đăng ký lưu hành.

Sở Y tế thông báo và đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Thông tin thu hồi giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam

- Thu hồi giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối với 24 thuốc tại phụ

lục đính kèm Quyết định Quyết định số 152/QĐ-QLD. Thuốc nước ngoài đã nhập

khẩu vào Việt Nam trước ngày Quyết định này có hiệu lực được phép lưu hành đến

hết hạn dùng của thuốc.

- Thu hồi giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối với 07 thuốc theo

phụ lục đính kèm Quyết định số 153/QĐ-QLD. Thuốc được sản xuất trước ngày

Quyết định này có hiệu lực được phép lưu hành đến hết hạn dùng của thuốc.

 Lý do: Cơ sở đăng ký thuốc đề nghị tự nguyện thu hồi giấy đăng ký lưu

hành thuốc tại Việt Nam.

2. Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở Y tế, Phòng Y tế các huyện,

thành phố thông tin các bộ phận liên quan, các cơ sở cơ sở kinh doanh thuốc trên

địa bàn quản lý việc thu hồi giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Quyết định số

152/QĐ-QLD và Quyết định số 153/QĐ-QLD nêu trên.

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- P.NVYD, T/tra;

- GĐ Sở (b/c);

- Cty CPDP và VTYT Lạng Sơn;

- Cty CPDP Lạng Sơn;

- Công ty TNHH Dược-Thiết bị y tế

Nam Việt;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVYD(HHY).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD Lạng Sơn, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v thu hồi giấy đăng ký

lưu hành thuốc

2

Danh sách Công ty nhận thông báo

1. CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM VÀ VẬT TƯ Y TẾ LẠNG SƠN;

Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Du, phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn

2. CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM LẠNG SƠN;

Địa chỉ: Số 105, đường Ngô Quyền, phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn

3. Công ty TNHH Dược –Thiết bị y tế Nam Việt;

Địa chỉ: 14, Tôn Thất Tùng, khu An Ninh,  thị trấn Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn

		2025-04-08T08:25:39+0700
	Hoàng Xuân Trường

		2025-04-08T08:33:57+0700

		2025-04-08T08:33:57+0700

		2025-04-08T08:33:57+0700